
 

 

MUNICIPIO DE ITAPOA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá 
Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 85 Entidade - Processo Administrativo - 

Minuta - Licitação: 2089 codigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 
 

 
Pág 1 / 2 

 

 

 
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561201-8516-WSAET-314540510 - Emitido por: LAYRA DE OLIVEIRA 20/12/2019 11:21:50 -03:00 
 

 

 
Termo de Homologação de Licitação 

 

 

Ref.: PREGÃO N° 70/2019 – PROCESSO Nº 130/2019 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, COM O FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE PIROTECNIA PARA AS FESTIVIDADES DO 
RÉVEILLON 2020 DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

 

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu 
ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO N° 70/2019 – PROCESSO Nº 

130/2019 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO, COM O 
FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE PIROTECNIA PARA AS FESTIVIDADES DO RÉVEILLON 2020 DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa JOTA 
EFEITOS ESPECIAIS LTDA, com sede à Rua Dr. João Colin, nº 2.171, Bairro: América, na cidade de Joinville/SC, CEP: 89.204-005, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.987.728/0001-75 e Inscrição Estadual nº 256.553.122, representada neste ato pela sócia 
administradora, a Sra. JAMILA CARDOSO, portadora do CNPF/MF nº 052.866.349-66 e do CI.RG nº 4788792, vencedora do objeto 
da licitação com preço total de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 
  

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VALOR TOTAL R$ 

1 

Contratação de empresa especializada para a execução de Show Pirotécnico, com o fornecimento de 
artefatos de pirotecnia para as festividades do Réveillon 2020 do Município de Itapoá, conforme 
especificações constantes no Edital e seus Anexos, contendo: 

R$ 55.000,00 

1. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 60 morteiros distribuídos da seguinte forma: 30 bombas de 
2,5" ( polegadas) bombas redondas cores diversas, com efeito em V conforme figura 
ilustrativa nº 1 e as 20 bombas de 2,5" (polegadas) acompanhando as 8 bombas 
redondas 4" (polegadas) e 2 bomba redonda de 5" (polegadas ) em efeito W 
conforme figura ilustrativa nº 2 nas cores variadas. 

CJ 3 

1. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 29 morteiros distribuídos da seguinte forma: 14 bombas de 
3" ( polegadas) bombas redondas cores diversas, efeito em V conforme figura 
ilustrativa nº 1 e as 10 bombas de 3" (polegadas) acompanhando as 4 bombas 
redondas 4" (polegadas) e 1 bomba redonda de 5" (polegadas ) em efeito W 
conforme figura ilustrativa nº 2 nas cores variadas. 

CJ 10 

3. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 7 morteiros de 3" (polegadas) bomba redonda composta de: 
3 morteiros de 3" (polegadas) saída simultânea efeito reto conforme figura ilustrativa 
nº 3 e 2 X 2 morteiros de 3"(polegadas) saída simultânea de efeito reto conforme 
figura ilustrativa nº 4 nas cores iguais. 

CJ 10 

4. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 3" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 4" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 4" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 06 

5. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 3" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 5" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 5" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 04 

6. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 4" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 5" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 5" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 05 

7. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 4" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 6" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 6" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 02 



 

 

MUNICIPIO DE ITAPOA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá 
Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 85 Entidade - Processo Administrativo - 

Minuta - Licitação: 2089 codigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019 
 

 
Pág 2 / 2 

 

 

 
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561201-8516-WSAET-314540510 - Emitido por: LAYRA DE OLIVEIRA 20/12/2019 11:21:50 -03:00 
 

 

8. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 5" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 6" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 6" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 02 

9. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 5" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 7" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 7" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 03 

 

10. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 6" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 7" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 7" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 03 

11. Conjuntos de morteiros (tubos fixos em grades de madeira ou ferro). Cada 
unidade é composta de: 2 morteiros de 7" (polegadas) bomba redonda e 1 morteiro 
de 8" (polegadas) bomba redonda com saída simultânea de 3 bombas com efeito em 
W, conforme figura ilustrativa nº 3. As 2 bombas de 3" (polegadas) sairão sempre na 
mesma cor e a bomba de 8" polegadas do centro em cor diferente porém cada 
conjunto com cores diferenciadas. 

CJ 02 

 
Sigam-se os ulteriores termos. 

 
Itapoá, 20 de dezembro de 2019. 

 
 

 
_________________________________ 

ANGELA MARIA PUERARI 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 
 

 


